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Komentarz
„Jeżeli Bóg jest na pierwszym miejscu, wszystko jest na właści
wym miejscu” – mawiał św. Augustyn. Jeśli Bóg nie jest „pierw
szą miłością”, Jego miejsce zajmą inni. Rodzina, dzieci stają się
wówczas bożkami, przed którymi klękamy i które adorujemy.
Uczeń Jezusa naśladuje Mistrza w całym Jego życiu, a wiec nie
może wykluczyć ostatecznej konsekwencji swego posłannictwa
– krzyża i śmierci męczeńskiej. Ojcowie Kościoła nadali słowom
Jezusa sens bardziej duchowy. Podjąć krzyż, oznacza afirmować
cierpienie, które nas w życiu spotyka. Już sama realizacja miło
ści jest cierpieniem, bo miłość bez cierpienia jest iluzją.
Cierpieniem jest codzienne życie i trud wzrastania w cnotach,
w dobrem; pokonywania siebie i własnych wad. Cierpieniem
jest życie we wspólnocie i rany, jakie zadaje drugi człowiek.
Cierpieniem jest wszystko, co krzyżuje nasze plany, co dzieje się
wbrew naszej woli. Cierpieniem jest również życie na co dzień
Ewangelią, zwłaszcza w środowiskach nieprzychylnych, zlaicy
zowanych…

Stanisław Biel SJ

Ewangelia (Mt 10, 3742)
Jezus powiedział do swoich apostołów:
«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie,

nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę
bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie
bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie
godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto
straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie
przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał.

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę
proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego
jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego
otrzyma.

Kto poda kubek świeżej wody do picia jedne
mu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem,
zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej
nagrody».



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

13. Niedziela zwykła - 2 lipca

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. tata Tadeusz Leonik w 4. rocz. śmierci

13:00 O uwolnienie oraz opiekę Matki Bożej dla całej rodzi-

ny

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 3 lipca

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Jerzego Smakowskiego

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 4 lipca

8:00 Zbiorowa

    18:00 Za śp. Jerzego Smakowskiego

19:00 Zbiorowa

Środa - 5 lipca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 O pomyślne zdanie egzaminu dla Anieli

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 6 lipca

8:00 Zbiorowa

    18:00 Za śp. Annę Lipską w 6 miesięcy po śmierci

19:00 Zbiorowa

Piątek - 7 lipca

8:00 Zbiorowa

    18:00 Zbiorowa

19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa

Sobota - 8 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Miej ufność w Panu i postępuj dobrze, mieszkaj w ziemi
i zachowaj wierność. Raduj się w Panu, a On spełni pra-

gnienia twego serca. (Ps 34,3–4)

Według moich przemyśleń i doświadczeń największym
cudem Jana Pawła II współczesnej historii był jego wybór
na Stolicę Piotrową, który przepowiadali prorocy, poeci
i wieszcze, oraz cud rozmontowania komunistycznego
reżimu. Nikt się tego nie spodziewał, stąd był też zamach
na jego życie 13 maja 1981 roku na placu św. Piotra w
Rzymie. Ocaliła go Madonna z Fatimy, a zamachowcowi
Papież sam osobiście przebaczył, by dać przykład światu,
że należy przebaczać, jak mówi Ewangelia, bo on był
ewangelicznym papieżem. On nas zawsze uczył Ewangelii,
bo sam był w niej zakochany.

Pamiętam tłumy na jego pielgrzymkach i audiencjach
w Wa tykanie czy w Castel Gandolfo, podczas których
ludzie mieli łzy w oczach wzruszeni, że mogą zobaczyć go
z bliska, usłyszeć go i często dotknąć jego świętej dłoni,
którą błogosławił każdego, wlewając nadzieję w serca słu-
chaczy. Wiele łez, wzruszeń i nawróceń widziałem na wła-
sne oczy za sprawą tego wielkiego człowieka, największe-
go z Polaków. To on nas uczył, jak być wolnymi ludźmi.
Kochał Polskę i Polaków i na nich mu zależało, stąd kiedy
mógł, odwiedzał kochaną Ojczyznę – Polskę.

Znałem go już jako mały chłopiec, bo nieraz służyłem
mu do mszy świętej jako biskupowi królewskiego grodu
Krakowa w bazylice Mariackiej w Krakowie, gdzie zakry-
stianem i przewodnikiem był mój przybrany ojciec i opie-
kun świętej pamięci Władysław Ślazyk, brat mojej mamu-
si, świętej pamięci Petroneli, która jak zobaczyła w telewi-
zji papieża Jana Pawła II, to ekran telewizora całowała
i wiecznie się za niego modliła. Pamiętam też jej łzy rado-
ści na widok tego wielkiego człowieka. Kiedy został
wybrany na papieża, wujek Władysław poprosił studenta
malarza z Krakowa, by namalował mu portret Jana Pawła
II. I z tym portretem umieszczonym na wysokim drzewcu
wujek chodził sam na biało ubrany wkoło Sukiennic po
Rynku Głównym w Krakowie (mam nawet w zbiorach ro -
dzinnych biało-czarną fotkę na pamiątkę).

Każda apostolska podróż Jana Pawła II do Polski to były
też jego cuda, bo wlewał w serca Polaków nadzieję wolno-
ści i lepszego jutra, za co mu dziś możemy podziękować,
bo mamy wolną Polskę, niepodległą, suwerenną i bogatą.

Kiedy Jan Paweł II odchodził do Domu Ojca na oczach
kamer telewizyjnych z całego świata, byłem na placu św.
Piotra przez trzy dni i noce. Widziałem ludzi, którzy tam
byli. Modlili się i jakby czekali na cud, że jeszcze pobędzie
z nami ten szlachetny i nietuzinkowy papież. Ostatnie lata
jego pontyfikatu to było wielkie świadectwo służby i po -
święcenia dla Kościoła i idei dobra dla wszystkich ludów
i na rodów. On dla każdego miał czas i cierpliwość, nikogo
nie przekreślał, z każdym chciał się spotkać, każdemu
podać rękę i pobłogosławić. Pamiętam jego oczy pełne nie-
ba, szczery uśmiech, ciepło i lekkość jego dłoni do gęsiego
puchu podobnej. Stąd poświęcam mu dużo miejsca w mo -
jej poetyckiej twórczości, jeżdżę po świecie z gitarą, opo-
wiadam i śpiewam o nim i jego bogatym oraz charyzma-
tycznym życiu. Posiadam też jego relikwie i modlę się za
jego wstawiennictwem do Boga, by czuwał nad nami.

Dwa lata temu dowiedziałem się o śmiertelnej chorobie
i prosiłem go o pomoc, a on mi pomógł, bo żyję do dziś
i pi szę to, co piszę, choć nie wyznaczono mi roli kronika-
rza. On jest ze mną, tak jak był za życia, odwiedza mnie
nieraz w snach i myślach. Czuwa nade mną. To dzięki nie-
mu między innymi jestem kapłanem, misjonarzem i poetą,
za co mu jestem winny dozgonną wdzięczność. Testament
jego przeczytałem nieraz, z prawej do lewej strony, i jedne-
go mi szkoda – że papież Polak nie leży na polskiej, bogo-
bojnej, pobożnej i ofiarnej ziemi, skąd wyszedł. On bardzo
tęsknił „do kraju tego…”, jak tęsknią poeci, bo sam był też
poetą i pisał przepiękne wiersze, nie tylko encykliki, adhor-
tacje czy inne dokumenty dla Kościoła i świata chrześcijań-
skiego…

Janie Pawle II, święty papieżu i poeto z Wadowic, z kra-
ju nad Wisłą, czuwaj nad Polską i Polakami, byśmy zawsze
byli wierni Bogu i Ojczyźnie! Byśmy Ewangelię Jezusa
wprowadzali w nasze codzienne życie. Dzięki ci, żeś w nas
uwierzył i dałeś nam nadzieję, bo jesteś papieżem nadziei
dla Kościoła i świata. Umiesz wyprosić nam cuda u Boga
Stwórcy, który nam cię zesłał dla pokrzepienia dusz na tym
łez padole… Kochamy cię i modlimy się za twoim wsta-
wiennictwem do Boga. Pomagaj nam i nie przestawaj czu-
wać nad nami, żeby człowiek był człowiekiem i by dla
nikogo nie zabrakło miejsca pod wielkim dachem nieba, bo
nam cię bardzo tu na ziemi jest potrzeba…

Do zobaczenia w niebie! Alleluja!
ks. Józef Kazimierz Ślazyk, Włochy

C u d a  J a n a  P a w ł a  I I . . .C u d a  J a n a  P a w ł a  I I . . .

,,,,PAPIEŻ I  POETA Z KRAJU NAD WISŁĄ”PAPIEŻ I  POETA Z KRAJU NAD WISŁĄ”

Wielu z nas znało go osobiście, wielu pamięta jego pielgrzymki do Polski i słowa, które wypowiedział. Sprawy człowieka
– każdego człowieka – były mu bardzo bliskie. Posłuchajmy świadectw ludzi, którzy doświadczyli jego bliskości. W naszym
biuletynie przytaczamy niektóre świadectwa zawarte w książce: ,,Cuda świętego Jana Pawła II. Świadectwa i modlitwy” opra-
cowanej przez Katarzynę Stokłosa i wydanej w Wydawnictwie WAM.
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Do zobaczenia w przyszłym roku !!! 



Matka Afryki – bł. Maria Teresa LedóchowskaMatka Afryki – bł. Maria Teresa Ledóchowska

Nazwano ją ‘Matką Afryki’, bo całe swoje życie i dzia-
łalność apostolską poświęciła Czarnemu Lądowi, choć nigdy
tam osobiście nie pojechała. Pochodziła ze znanej hrabiow-
skiej rodziny. Miała przed sobą karierę dworską, ale wybrała
pomaganie potrzebującym. Od najwcześniejszych lat życia
próbowała sił w pisarstwie i poezji, ale potem wszystkie te
talenty wykorzystywała do promocji idei pomocy potrzebu-
jącym w ubogich krajach Afryki. Dla tej misji Maria Teresa
Ledóchowska założyła zgromadzenie Sióstr Misjonarek św.
Piotra Klawera SJ.

Pochodziła z bardzo związanej z Kościołem rodziny. Jej
stryj, Mieczysław Ledóchowski był arcybiskupem gnieź-
nieńskim i poznańskim, prymasem Polski i kardynałem, pre-
fektem Kongregacji Rozkrzewiania Wiary. Rodzona siostra
Teresy, Urszula, założyła zgromadzenie zakonne urszulanek
‘szarych’ i jest kanonizowana. Brat, Włodzimierz wstąpił do
jezuitów i przez wiele lat był generałem zakonu.

Maria Teresa była najstarsza z dziewięciorga rodzeń-
stwa. Urodziła się 29 kwietnia 1863 roku w Loosdorf w Au -
strii, gdzie jej rodzina wyemigrowała po powstaniu listopa-
dowym. Otrzymała staranne wychowanie i wykształcenie.
Od najmłodszych lat zdradzała uzdolnienia literackie. Jako
pięciolatka napisała pierwszy utwór
literacki dla domowników, a mając
lat 9 pisała wiersze. Pielęgnowała też
talenty muzyczne i aktorskie.

Były to czasy, kiedy Polski nie
by ło na mapie Europy, ale Maria Te -
resa otrzymała solidne wychowanie
patriotyczne. Była zainteresowana
pol ską historią i sztuką. Mówiła tak-
że biegle po polsku.

W 1883 roku, wraz z rodziną,
przeniosła się do Lipnicy Muro wa -
nej. Dwa lata później ciężko zacho-

rowała na ospę. Zapragnęła wtedy, żeby po wyzdrowieniu
oddać się na służbę Bogu, ale nie miała jasno sprecyzowa-
nych planów na czym by to miało polegać.

Cesarz Franciszek Józef I mianował ją damą dworu
wielkich książąt toskańskich, którzy po wygnaniu z Włoch
rezydowali w Salzburgu. Maria Teresa zamieszkała więc na
dworze w mieście Mozarta. Tam właśnie, w 1886 roku,
zetknęła się z siostrami zakonnymi, które zbierały datki na
pomoc misjom. Trochę przez przypadek trafiła jej w ręce
broszura arcybiskupa Algieru, gdzie pisał: „Komu Bóg dał
talent pisarski, niechaj go użyje na korzyść tej sprawy, ponad
którą nie ma świętszej”.

Dla Marii Teresy było to światło, na które czekała.
Postanowiła poświęcić się sprawom misji afrykańskich
i wal ce z niewolnictwem. Zrezygnowała z obowiązków
damy dworu. Zamieszkała w pokoiku w domu starców, pro-
wadzonym przez siostry szarytki.

Na własną rękę zaczęła wydawać pismo Echo z Afryki.
Nawiązała kontakt z misjonarzami i utrzymywała z nimi
bogatą korespondencję.

Z pomocą jezuitów przygotowała statut Sodalicji św.
Piotra Klawera. Piotr Klawer to siedemnastowieczny jezuita
hiszpański, misjonarz w Ameryce Południowej, apostoł nie-
wolników. Maria Teresa przedstawiła statut Sodalicji papie-
żowi Leonowi XIII, który pochwalił dzieło i udzielił mu
swego błogosławieństwa.

Wkrótce Maria Teresa założyła drukarnię, a pismo Echo
z Afryki miało około 100 tysięcy nakładu i ukazywało się
w dwunastu językach. Publikowała także katechizmy i książ-
ki religijne w językach tubylczych.

Biskup Salzburga powołał nowe zgromadzenie zakonne
w 1897 roku, a Stolica Apostolska zatwierdziła je ostatecznie
w roku 1910.

Maria Teresa zmarła 6 lipca 1922
roku w Rzymie, w domu generalnym
Sodalicji. Beatyfikował ją papież Pa -
weł VI w niedzielę misyjną 19 paź-
dziernika 1975 roku.

Błogosławiona Maria Teresa jest
patronka dzieł misyjnych w Polsce.

W ikonografii ukazywana jest
w stroju zakonnym swojego zgroma-
dzenia, czasami w otoczeniu murzyń-
skich dzieci.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)

Lipiec 2023:
O życie eucharystyczne

Módlmy się, aby katolicy stawiali w cen
trum swojego życia celebrowanie

Eucharystii, która głęboko przemienia
relacje międzyludzkie oraz otwiera na

spotkanie z Bogiem i braćmi.

INTENCJE PAPIESKIEJ

ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I  BIBLIOTEKA NIECZYNNE W MIESIĄCACH: LIPCU I  SIERPNIU.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedzia-
łek, św. Tomasza Apostoła; w czwartek wspomnienie bł. Marii Teresy
Ledóchowskiej; w sobotę św. Jana z Dukli.

*** 
We wtorek, z racji Independence Day, biuro JOM będzie nieczynne.

***
W środę, o 18.45, nowenna ku czci MB Nieustającej Pomocy. 

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca.
W czwartek po Mszy wieczornej - Godzina Święta; w piątek o 19:00
Msza wynagradzająca Najśw. Sercu Pana Jezusa. Spowiedź od 7:30 do
8:30 rano, a po południu od 17:30 do 19:30. 

*** 
Modlitwa w duchu Taizé, po okresie letnim, odbędzie się w drugą sobotę
września.  *** W zakrystii jest do odebrania lipcowy numer miesięczni-
ka Apostolstwa Modlitwy. *** Informujemy że biblioteka i kawiarenka
JOM w lipcu i sierpniu będą nieczynne. Od poniedziałku, 10 lipca, Msze
w tygodniu będziemy odprawiać o godzinie 8:00 rano i o 19:00, zatem
w wakacje nie będzie Mszy o 18:00. Od 18:00 będzie natomiast wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu.

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę na tzw. świętopietrze, czyli
wsparcie charytatywnej działalności Ojca Świętego.

*** 
Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego wypoczynku. Gości
Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosła-
wieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:  

773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

 
 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION






